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+ + + + + + + + + i + + # + + + ' I'iiim ředitel poěíliá pálit tlil- - jste se mi to říci? Jsem tak hroz
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Zdarma všem trpícím mužům Henám a dívkám

OtJriilc ni íkouSky lék zdarma na níkolik dnd

tňiiay pnUnttil k'11

uiH i o in1 aie nivsimi zeI

I Maloměstský Apoštol ! Sii' lií1 si mu postěžoval tm založ- -

IIU KcilltcI le f icn Vlče

tNV Klec li it a lot VltO Ni'- -

KPH 1IIST MALfillO MfisTKřKA Wheelcrovo UwM je silitel jater ledvia aWsw'Ince se židem fce v d Vek V (IoIkmI- -

"Poněvadž to už věděl a Hiuui
:

"lYkrii !i ihk i k! trj-
-

"M" vv nelalt"

Vár "To e lehce řeU- - úl- - ylnl Málka

!k t in'!" " ~ udat! Vytočil jnmt
I

'N-hk- l jetu to hhkvtn sni-i"- ' '"K """ V"' iu

! Ale kdvi bv s Iv :l""'k !"s ' kr'í !

eii pelíe a VMII lepuně-- i ~" " P -- s ' deení apHt!"

ná!" nutila se do žertu aě junoe-ňoval-

se ji jakási úzkost

"Ach slečno Málko! Což pak
to nevidíte což netušíte již dávno

CO se se lunou děje?" Mičal roz-

toužený mladík

"Odpuslle!" zvolala Málka

vyskočivši ze židle "Zdá se mi

žf scntra Volá "

"e nevolá vás-- n kiby i o

la!a já vás iiepuslím! Nemohu

déle tajiti se tím co vyplňuje ce

loti mou bvtost eo zbavuje mne

všeho klidu Musím musím vám

dne pov čdéti v še !"
Málka rozcibna a silně poble-

dlá suiíždíi se vyprostili ruku z

jeho nikoli jež křečovité ji HVÍ- -

"Pane učiteli" řekla zarmou-

cení " Pozumíii) !i vám dobře

prosím vás nemluvte již dále!"

"Vy mi zakazujete? Víte tedy
co chtěl jsem vám řii-- i a to má

býti vašf odpovědí? Zapuzujete
mne teilv" ( Pokračování

Ie Jispoti ZJlkiiut S to eda- -

te?"

Muži city dívky a starouškové
CasUv nevíte co Vát více bolí a tu nái lék dá úlevu a zdraví

Pište jeilé dneal

Jet to čistý přírodní lék a poskytne úlevy při i&cpé záduAe

kyselosti v ialudku lucnatoiití obtížném tráveni jaternbli
obtí-íc- h

bolestech hlavy červech bolesti v židech neážívmmli malá-n- i

kaáli nastuzeni bolavém hrdle zlato žíle revinattsmu neural-

gii dné bolesti v boku bolesti v krizi rocilenosii zemdlcnoitl
ztráté chuti k Jídlu ospalosti žloutence pupencích vyralce tajem-
níci svrabu vodnatelnosii srdeční vadé boulích nádorech liše-jíc- h

zastaralých bolestech a víech nepořádcích krvo a ledvin —

Chuti jest velice příjemné
V případě nevolné stolice nejsou seiťovány ipatné výsledky

ani bolestný odporný pocit jako při užíváni jiných prostředku
lest to prostředek dodávající chuti svěžesti a tiily celé soustavě v

jakémkoliv stáří a ticmoci Každá bylina v ním koná svou zvlášt-

ní povinnost v tele

Máme též zaručené léčeni pro KATAR Trpící slabé unavené

předčasně ncsiárlé matky a ženy slabé a bledé dívky: Máme zvláát-n- í

léčení pro všechny bolestné choulostivé iicinoee žen a dívek v

jakémkoliv případě a stáří Neodkládejte léčením ai bude pozdé
Zachraňte Vaše zdraví Isme vždy trpícím mužům ženám a dív-

kám k službám Na tisíce krajanů užívalo a užívá naše léky k

úplné spokojenosti a kdo jednou naše léčení zkusil sám ho z vlast-

ního přesvědčení dále odporučuje trpícím popište % důvěrou svou

nemoc a pošleme Váni obratem pošty poradu a b'k zdarma na ně-

kolik dní na zkouhku a knížečky o neinocerh NepoKÍlejte penéz!
Zkouška Vás přesvědčí Račte psát anglicky nsb česky AdrcsBa:

MARIE VOTÝPKA c oř OxJmt ř

Thcořfiollne Rcmcdy Co Dcpt 10 So Bcnd Ind

"Zakáat abych sein chodil!"
"Ah již o tom by la řeč!?"
"Snadno jsem ten útok odra-

zil: Je zď' znamenitá kticbyné n

tento důvod ovšem řediteli im-

ponoval"
"Tedy jenom kuchyně!"
"Nepolobíli kuchiiřinku při-

znám li se Ž" nejen kuchyně ale

i ona sama mne sem trochu vá-

bí!" rozehříval se IVeh

"Nu sestru to nepolobl nle

j ii a by švakr nežárlil!" žertovu-l- a

Málka stab se jkoby nechá-pal- a

kam adjunkt míří

líM než vy mm !"

"I ta mii'' být! A ulil ku

hadru na tnn nechtěl Ume prý
voji jsme sousedé — dlužno si

pomáhati nav zájem — říkal a

tak pěkně mluvil že "

"Jste cul něllrt JMHIKH! přijití"
dokončil Václav za něho

"A kl) ly nebral dvé stovky

když je potřebuje jako sůl? Vzal

jsem je a už jsem prodal čertu
duSi 1'ak to rontlo — a hňh ví

jak to romtlo Upláotl jm-lt- l obilí

jmm mu dával a bylo toho pořád
TÍc miň"

"(u jte
"Nikdy ano al" kdyí jion i

dfl #4 e nemohu dopočítat ne-

chal jsem toho N'i h!tl jiiri lio

urat kdyí v durdil za do

broti víili uplácím tnu tiťvdčkťin

a neduvř-ro- "

"Své lidi uraziti — torjste M'

nebál?"

"I)idř dobř ! ď-- n ini vvčmV

te! Zasluhují toho a ani iMiuuk-n- u

— To časo kdy jxfni vid"l

le hospodařím od d'íti k pčti
rozbčhl js'in zas ( mčsta o

pomoc k zilonč "
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'Nu — a pomohli!"
'I)ost dlouho vyiftřovali alf

Vešli obil Učitelé jež adjlllikt V

duchu políbil na skleněnou horu
za to že mu tak pokazili další ho

or v za[čatém směru Zeman i

Sýkora jimž zdálo se ( Málka

stála příliš blízko iVchovi zapá-

lili se I 'mtnovnli H% příště
budou přicháefi dříve aby ne-

bezpečný- sok snad nestal ne při
lis výbojnýni IWnalif již obu

že starého mládence viď než 'ná-

rodní práce' biká sem dobrá ku

a snad i kuchařka

Po chvilce dostavil se i purk-

mistr a sedáno k obědu při němž

rozpřcdl se brzy čilý-
- hovor Nej-

více látky zavdal k němu Pech

jenž nic se netajil tím co byl již
Máh-- pověděl snaže se ovšem jo
stavit i svou iiepoddajnost do

světla

"Začíná Sachsl brzy a ještě

Nemá lasu li lednouti — i) na

itiáhavém údělu ženy píše p ( has

Micek Z Pn ui rose Neb I'íše

''('ln i vám říci že lloboko je
skvělým lékem Manželka moje
ho nějukoii dobu iiívabi a cílí se

nyní jako znovuzrozená Může za-

se svoji práci vykonávati Sotva

JÍ bý vá ělINll za celý dcl usednou

ti si je však spokojená a šťastná

nyní že je zdravá Stonala dlou-

hou dobu a utratili jsme značné

peněz na lékaře a léky však vše

nadat io"

lra Petra lloboko má nepřetr-
žitou pnvČKt úspěchu jako lék pro
krev a soustavu tébl Jiovést jež
táhne se zpět více než slo rokli

Není to lék lékárnický nýbrž pro

stý bylinný lék jenž jest připra-

ven a lidem dodáván přímo o je-

diných majitelů I)r Peter
& Sons Co P— J So I lov-

ní! ave Chieiiffo Jl

Správky kamen a pecí
i n nulu n„v Mik' #lirn-- i nulrl

kt llirriii4tltr a lfr rlMi
V Ir ui

Omaha Stove Repair Works
1206-120- 8 DouU ul
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"No já iú tomu tioliu rz-iiihÍii-

Mám tedy u Krau-

se dvé stovky — — "

"a boír"
"Za zboží!"
"fe v tom i t (} toho boží-

ho pití!"
"lnu — tak čí- i- ti tiVo — a

lovék tak nčkdy n i vtek" é

odpovíflai Vura jemuž
!ot na čele VVst i il při té po

védi

"Tak tak Hounvie! Unumíni
vám"' iníriič dondoinal Váelav

aby si Vávru i NmmmI "Vsak

!e) i jíl ve sr!é kusil
a Um že čbnčkti ''"ni ruce 0--pa

lají když vidí vseeko při-'inči- ií

marnit"
"Ia opidijí i lijí" chytil

se Vávra ťdio I
i "rlovik se

tudy dře a phihorj pro V)n a

ač! Ani toho ni'- neužije A

tak bych to vš ko

"Nu pote Vik není tak

!! Myslil lvu sán že jst( v

t"lll hóře — "

"Jritč liiif? No poidžerié dč-kuj-
i!

Mu'- - i tak nad tím rozum
zústiá tát kdy si tak porny-sí-

"
" 1'očítcjte že vití grunt za to

„tojí "
"To stojí za víc ale kdo mi na

to tolik pojčf když ne záložna!"
"IVávč záložna půjčí! To mů-

žeme podniknouti !"
"Víeko?"
"Na krejiar Seeko! Vieeky

dluhy poplatíte a ještě vám v ru-c- e

nějaký krejear zbude Ale

jak — zaklít e že už nikdy ne-

půjdete k židovi pro půjčku!"
"Aby mne bůh netrestal "
Vávra vstal položil na stůl pe-

níze za vypit' pivo a mčl % k od-hod-
u

lía dost a naděje zářila
mu z očí

"Jako byste mi byl novou
chuť k Životu do těla lil! Hude to

na mn pěkné břemeno ale — "
"Ne tší in' j!e dosud Iicl !

A staěíte pomaloučku uplácet
)á li bůh několik lepších let a

budete li rozumné hospodařit
máte immt za nedlouho čistý"
l'o chvdee šel kolem pan farář

a zaskočil k darrlíinkovi na zvě-

dy

"td rána e u vás dvéře ne- -

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
IIIICMOMT i:ii

Jeat vařeno z nejlep&ího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři prooenta líhu a proto jet všeobecni

oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si jel ř

-- i
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jsme proti rumu přímo ani nevy- -

střelili" jioznamcnal farář "Mu-
síme být i připraveni že bude

proti nám pracovat! i na úřadě
leč to nás odstrašili nesmí!"

Mladší učitel Sýkora jemuž

Přodplafto svým přátolům "Pokrok"

pak mi přWe uč jakou stovku

pnjili Al smčnku tnnsili přt-e- e

mít "
"IJ záloxny to jinak injd' ii"ž

na úpi nelKj smčnku"
"A když js'in pak neplatil

to bylo hnd hroz-h!- "

"Pořád-- k musí biti "

"Inu musí! Vím inuí al

když mi Sahsl ř'kl mi pňjčí
til na smčnku a bez prošení vzal

jc?m od nťho a zAlonu zaplatil
mby viděli le jich nepotřebuji!"
"Viílítí vidíte ROUnede neliy-I- o

to trochu furiantakéT"

"Ěno bylo! fteknčmo by

lo" trochu zdráhavé doznAval

Tá?ra "Ale tok my u jmp C

picí do tyla a — sákra! Vičko
rozbít a romlátit!"
"A pak ui jste Saehslovi pod-

pisoval stalet"
"No podpUoval! Co dčlatT

Tzali jsm! to všecko dohromady
a af bylo v polích sucho éi mo-

kro rostlo to čert ví jak!"
"A tcf tedy — kolik toho je

dohromady!"
"No což je to pčknú sumička!

Kulatá " řekl Vávra— — s trp-

kým úsmévem v nčmž problesko-
valo i trochu Hcbevčdonn h do-

vedl uříznouti tak velikou "ni'ky- -

odpoledne e škole nechtělo se da- -

řiti poněvadž nešla mu z hlavy
myšlenka co asi spolu Málka

ff Tažte se liilí kteří užívali Severovy a "ni vám dosvědél že £jf
žř jsou o lék)' působivé a V každém ohledli Spolehlivé $Pechem mluvili pospíšil dnen co
ti tia
ZBAVTE SE

iBOLESTÍ

nejvíce mohl do hodiny k Jaro-líinkovů-

aby snud podařilo se

mu ještě před večerem promluvili
o samotě s dívkou jež ehytiavé
srdce jeho den ode dne více fipa-no- v

úv nlii

Nešlo-l- i mu učení ve škole šlo

tím lépe u JaroHnikú: aspoň byl
se svými žáky velice spokojen a

za odměnu dovolil je dříve Vi-t- l

aby se na dvoře pro-koči- li Até-- li

přálo Sýkorovi nehol' Málka c

právě v kuchyni co k dílu
sci'la v het dní místnosti při ja
k 'i i ruční pr i Vybídl ji aby s

a
á

$ usnzi-nvcl- i v záilei h na irsou v ramenou v nohou kloubech nebru
svalech Netřeba vám trněli kdvž iesl zile tak imsobivv ruostře

trhly co?" řekl usmívaje ne iro-

nicky "No mlčte starému pá-

nu tamhle se n také mnohem lé-

pe nedařilo"

ib k jakým jest

"Kolik tedy!"
'Tud oro toho přen tisíeov

ku" odpovčdčj zdráluu ě
sir

nra-- i "IM íď jen Vávra" onatno"To nic: bude ono toho!

vil Václav vážně "Mluvíme spo val Václav iini ztnriui ru co uň pimc a o

lu jako přítel % přítelem a co mil "Aspoň ten! poéinek !
' hiitně jak vždy přisedla k ně- -

VVZl-o- b a - imiřeknete musím zapsat a oznámití

'klí)" íi0f

'! i ~~~'v~''-t:--z

i! i! r'Z2V ©©TIHIAOA
rot j rdce rndovtl piskoči
)li'd iise ne cvř !o když

s ( „- - tak liiízko že se

i íity be dotýkali N'

' CO O nallioté Kfilol

' t I v i b to

Jidý tli ut konečné obu- -

! dbwl jí pí i "'lil Ve

výlWu Ackněte tedy celou sn-

ím tit"
"Nu tak třináct

čtrnáct stovek —"
"Aeknéme tedy ětnuM-t?-

"Vy jste jako foz-paíi-

e usmál Vávru "A j vko

byste řlovřkit do duí" vi bl!"
"A přece dosud nevím a iiei-db-

víčko ~ -- ~"
"fík ť Vickoť

"Vyzpovídal ale oba jme ' '

pří tom dost zapotili " K a '

"A ještě myslím mníte vše- - se l

„lt rnki
"Zdá ml že sici! PnAvá '

sáta vše-k- své hyby - — " jdva
Ib ' A zítra !"

'
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